

GREEN Gesellschaft für regionale und erneuerbare Energie mbH



Gesellschaft für regionale und
erneuerbare Energie mbH

Willy-Brandt-Platz 2

52222 Stolberg

Telefon: 02402/101-1500

Telefax: 02402/101-52 1500

E-Mail: daniel.schürmann@ewv.de

Homepage: <https://www.ewv.de/privatkunden/unternehmen/nachhaltigkeit/erneuerbare-energien>

a) Gegenstand der Gesellschaft

Gegenstand des Unternehmens ist die Planung, Förderung, Koordination, Realisierung von Projekten und der Betrieb von Anlagen im Bereich der Erneuerbaren Energien unmittelbar und mittelbar für die Gesellschafterinnen der Gesellschaft.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2020	2021	2022	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen	774.556,13 €	715.081,77 €	688.220,94 €	-26.860,83 €	-3,76%
II. Finanzanlagen	438.775,51 €	420.408,16 €	404.081,63 €	-16.326,53 €	-3,88%
B. Umlaufvermögen				0,00 €	
I. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	22.275,28 €	7.546,76 €	28.799,66 €	21.252,90 €	281,62%
II. Guthaben bei Kreditinstituten	38.150,51 €	101.652,49 €	142.520,70 €	40.868,21 €	40,20%
C. Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Aktiva	1.273.757,43 €	1.244.689,18 €	1.263.622,93 €	18.933,75 €	1,52%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	625.000,00 €	625.000,00 €	625.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Zur Durchführung der be- schlossenen Kapitalerhöhung ge- leistete Einlagen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
III. Ergebnisvortrag	119.215,31 €	136.985,70 €	147.645,11 €	10.659,41 €	7,78%
IV. Jahresergebnis	17.770,39 €	10.659,41 €	24.093,93 €	13.434,52 €	126,03%
B. Rückstellungen	13.983,44 €	20.035,55 €	17.357,55 €	-2.678,00 €	-13,37%
C. Verbindlichkeiten	497.788,29 €	452.008,52 €	449.526,34 €	-2.482,18 €	-0,55%
D. Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Passiva	1.273.757,43 €	1.244.689,18 €	1.263.622,93 €	18.933,75 €	1,52%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2020	2021	2022	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	150.249,85 €	152.737,97 €	172.091,31 €	19.353,34 €	12,67%
2. sonstige betriebliche Erträge	844,17 €	0,06 €	0,06 €	0,00 €	0,00%
3. Materialaufwand	7.043,11 €	11.605,15 €	21.642,39 €	10.037,24 €	86,49%
4. Personalaufwand	844,17 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
5. Abschreibungen	59.474,37 €	59.474,36 €	59.610,83 €	136,47 €	0,23%

6. sonstige betriebliche Aufwendungen	43.346,30 €	43.962,10 €	46.510,13 €	2.548,03 €	5,80%
Betriebsergebnis	40.386,07 €	37.696,42 €	44.328,02 €	6.631,60 €	17,59%
7. Erträge aus Beteiligungen	0,00 €	14.693,88 €	27.346,94 €	12.653,06 €	86,11%
8. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
9. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	13.898,07 €	12.871,45 €	11.665,42 €	-1.206,03 €	-9,37%
Finanzergebnis	-13.898,07 €	1.822,43 €	15.681,52 €	13.859,09 €	760,47%
Ergebnis d. gewöhnl. Geschäftstätigkeit	26.488,00 €	39.518,85 €	60.009,54 €	20.490,69 €	51,85%
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	8.717,61 €	28.859,44 €	35.915,55 €	7.056,11 €	24,45%
Jahresergebnis	17.770,39 €	10.659,41 €	24.093,99 €	13.434,58 €	126,03%